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Ympäristöluvan mukaisten suunnitelmien hyväksyminen ja ympäristölupamääräyksistä
poikkeaminen, Ecomation Oy

588/58.585/2019

RAKYL § 34

Selostus:  Ecomation Oy on esittänyt Savonlinnan kaupungin ym pä ris tön suo je-
lu pal ve luil le 28.12.2020 saapuneen kuivatislauslaitoksen tark kai lu-
suun ni tel man, joka koskee julkipanon jälkeen 25.3.2020 annettua
ym pä ris tö lu van tarkoittamaa toimintaa kiinteistöllä RN:o 740-12-67-5
osoitteessa Ahertajantie 20. Lisäksi toi min nan har joit ta ja on esittänyt
28.12.2020 saapuneen pelastussuunnitelman ja 19.1.2021
saapuneen hulevesisuunnitelman.

  1) Ympäristöluvan lupamääräyksen 15 mukaan toi min nan har joit ta jan
on ennen toiminnan aloittamista esitettävä lupaviranomaiselle hy väk-
syt tä väk si suunnitelma jätteen käsittelyn seurannan ja tark kai lun
järjestämisestä (ml. kaasun koostumuksen seuranta).

  2) Ympäristöluvan lupamääräyksen 24 mukaan toiminta-aluetta kos-
ke va hulevesisuunnitelma on toimitettava ym pä ris tö lu pa vi ran omai sel-
le käsiteltäväksi 31.12.2020 mennessä. Suunnitelmassa on esi tet tä-
vä selvitys hulevesien laadusta, niiden käsittelytarpeesta se kä
kiinteistöltä poisjohtamisesta. Lisäaikaa hulevesisuunnitelman toi mit-
ta mi sel le annettiin viikolle 3/2021. Ympäristötarkastaja on pi tä nyt
11.12.2020 ympäristöluvan aloituskokouksen laitoksessa paikan
pääl lä.

  Ympäristölupamääryksen 22 mukaan hallirakennuksen pohjan sekä
toi min taa käytettävä piha-alueen on oltava vettä läpäisemätöntä ma-
te ri aa lia, joka on pidettävä kunnossa (tiiviinä). Päällystetyille jät tei den
käsittely- ja varastoalueille kertyvät vedet tulee kerätä yhteen ja
käsitellä hiekan- ja öljynerottimilla ennen viemäriin johtamista.

  Ympäristöluvan lupamääräyksen 23 mukaan toiminta-alueella muo-
dos tu vien vesien laadusta tulee olla selvillä. Poisjohdettavan veden
pi toi suus ei saa ylittää valtioneuvoston asetuksella vesiympäristölle
vaa ral li sis ta ja haitallisista aineista annettuja ym pä ris tö laa tu nor me ja.

  3) Ympäristöluvan lupamääräyksen 28 mukaan toimintaa koskien on
laadittava 31.12.2020 mennessä riskinarviointiin perustuva va rau tu-
mis suun ni tel ma, johon tulee sisällyttää tiedot varastoitavien ke mi kaa-
lien vaaraominaisuuksista sekä suurimmat sallitut va ras toin ti mää rät.



  ----------------

  1) Tarkkailusuunnitelmassa on esitetty käytettävät raaka-aineet, kä si-
tel tä vät jätteet, jätteen laadun tarkastaminen, prosessikuvaus, tark-
kai lu, häiriö-, vaara- ja poikkeustilanteet, henkilöstö ja pe reh dy tys
sekä kirjanpito ja raportointi.

  Tarkkailusuunnitelman tarkkailuosiossa on esitetty prosessin au to-
maa tio jär jes tel mä, johon on liitetty kaikki tarpeelliset mittaus-, tila- ja
hä ly tys tie dot. Laitosta käytetään aina miehitettynä ja jatkuvan tark kai-
lun alla. Prosessia valvotaan automaattisella järjestelmällä, joka tun-
nis taa häiriöt ja hälyttää ja tarvittaessa pysäyttää prosessin au to-
maat ti ses ti ja aloittaa alasajon.

Käyttötarkkailu käsittää mm. raaka-ainerouheen kulutuksen ja laa dun
tarkkailun, reaktorin toiminnan ja kunnon tarkkailun sekä py ro lyysiöl-
jyn, kaasun ja hiilen tuotannon. Prosessissa syntyvän kaasun vir taus-
mit tauk sel le on optio, joka otetaan käyttöön määrän kas vaes sa.
Kaasusta otetaan näytteitä aina, kun kaasua tuottava syö te ma te ri aa li
vaihtuu. Näytteet toimitetaan analysoitavaksi VTT:lle.

Laitoksella syntyvät jätteet lajitellaan syntyvaiheessa ja kerätään
omiin merkittyihin astioihin tai lavoille. Vaaralliset jätteet säilytetään
tii viis sä pakkauksissa vaarallisten jätteiden kontissa ja ne merkitään
asian mu kai ses ti. Jätteet toimitetaan käsiteltäviksi sellaisiin yri tyk siin,
joilla on toimintaansa tarvittavat luvat. Autonrengasrouheen ja joi den-
kin muiden syötteiden sisältämä metalli tulee prosessista ulos hii len
mukana. Metalli erotetaan hiilestä ja säilytetään kontissa, jos ta se
toimitetaan jatkokäsittelyyn alan toimijalle. Metalli punnitaan lai tok sel-
la raportointia varten. Muiden jätejakeiden määristä saa daan tiedot
tahoilta, joille jätteet toimitetaan jatkokäsittelyyn tai lop pu si joi tuk seen.
Laitoksen toiminnassa syntyvät jätemäärät kirjataan ylös
jätekirjanpitoon jätelajeittain. Jätekirjanpito sisältää tiedot myös jät tei-
den toimituspaikoista. Luovutettaessa vaarallisia jätteitä vas taan ot ta-
jal le niistä täytetään siirtoasiakirjat, joita säilytetään lai tok sel la
vähintään kolme vuotta.

  Kemikaalien osalta laitoksella käytetään jäähdytyspiirissä glykolia
(käy tän nös sä normaalia auton pakkasnestettä) veteen sekoitettuna.
Gly ko lia ei varastoida laitoksella. Mahdollinen tilapäinen öljysäiliö va-
rus te taan 110 %:n valuma-altaalla. Säiliö varustetaan pinnan mit tauk-
sel la ja ylitäytönestimellä. Valuma-allas ja suoja-allas tar kas te taan
kerran vuodessa. Mahdollisia öljyvuotojen torjunta- ja ke räys toi men-
pi tei tä varten laitos varustetaan öljynimeytysmateriaalilla. Öl jyn
joutuminen laitokselta poisjohdettavien vesien joukkoon on täy sin
estetty, koska sellaista yhteyttä ei tilassa, jossa öljyä mah dol li ses ti
pääsisi vuotamaan, ole olemassa, vaan tila on varustettu um pi kai vol-
la.



Laitoksen käytön, päästöjen ja vaikutusten tarkkailumittaukset, näyt-
teen otot ja analyysit tallennetaan. Mittaustietoja ja laskettuja ra port ti-
tie to ja säilytetään vähintään kolmen vuoden ajan. Laitoksen toi min-
nas ta ja käytön valvonnasta pidetään käyttöpäiväkirjaa. Käyt tö päi vä-
kir jat ja niihin liittyvät asiakirjat säilytetään vähintään kolmen vuo den
ajan. Häiriötilanteissa ja muissa poikkeuksellisissa ti lan teis sa, joissa
on aiheutunut tai uhkaa aiheutua määrältään tai laa dul taan
poikkeuksellisia päästöjä ilmaan, viemäriin tai maaperään il moi te taan
viivytyksettä Savonlinnan ympäristötoimelle ja tar vit taes sa
pelastuslaitokselle, sekä viemäriin joutuvista poikkeuksellista pääs-
töis tä myös kaupungin vesilaitokselle.

  2) Hulevesisuunnitelmassa on esitetty mm. seuraavaa:

Ympäristöluvan mukaista toimintaa harjoitetaan olemassa olevassa
1980-lu vul la rakennetussa vuokrakiinteistössä. Sen ja ympäröivän
ton tin hulevesisuunnitelma on aikoinaan kaupungilla hyväksytty. Eco-
ma ti on Oy:n nyt harjoittama toiminta ei muuta tätä millään lailla. Sa-
de ve det valuvat kaltevaa tonttia myöten kaupungin ojiin, joita on kul-
mas sa olevan tontin molemmilla sivuilla, kuten tähänkin saakka. Eco-
ma ti on Oy:n uusi toiminta ei siis lisää eikä muutoinkaan muuta näi-
den sade- ym. hulevesien kuormitusta eikä aiheuta muu tos tar vet ta
olemassa olevaan vuosikymmeniä toimineeseen systeemiin.

Olemmekin jo ympäristölupahakemuksemme lisäselvityksessä
13.3.2020 todenneet:

  ”Hulevesiä ei alun perinkään ollut tarkoitus johtaa kunnan ver kos-
toon, koska sellaista viemäriä ei alueella edes ole. Riskinä öl jyn ero-
tus kai voa käytettäessä on aina, että ne eivät toimi täydellisesti ja näin
öljyä pääsee karkaamaan viemäriverkostoon. Nyt esit tä mäl läm me
ratkaisulla tämä riski saadaan poistettua täydellisesti.”

  Selvyyden vuoksi: Esittämämme lisäratkaisu, johon tässä viitataan,
on uuteen rakennusluvan mukaiseen rakennettuun katokseen asen-
net tu umpikaivo, josta mahdolliset vuodot eivät pääse hu le ve siin
vaan, jos niitä syntyy, voidaan ne tarvittaessa pumpata um pi säi löön,
joka toimitetaan silloin erilliskäsittelyyn.

  Lisäksi toteamme, kuten ympäristöluvassammekin on mainittu, että
ton til la ei ole normaalisti tarkoitus varastoida Ecomationin pro ses sis-
sa käsiteltäviä materiaaleja vaan varastointi tapahtuu pääosin si sä ti-
lois sa, koska prosessimme edellyttää, että käsiteltävä materiaali on
kuivaa. Mikäli jotain esim. kumimursketta pitää tilapäisesti va ras toi da
ulkona, on sitä varten hankittu siirrettävä merikontti. Huom. esi mer-
kik si kumimurskeen pito ulkona ei sinänsä aiheuttaisi haittaa ym pä ris-
töl le, koska sitä käytetään muutenkin maan ra ken nus ai nee na, mutta



tarve tulee siis materiaalin kuivuusvaatimuksesta. Siksi jo toi min nan
luonteeseen kuluvana pyritään välttämään sadevesiä kai kes sa.

  3) Pelastussuunnitelmassa on esitetty mm. vaarojen ja riskien ar-
vioin ti sekä johtopäätelmät, rakennuksen ja toiminnassa käy tet tä vien
tilojen turvallisuusjärjestelyt sekä ohjeet onnettomuuksien eh käi se mi-
sek si, turvallisuudesta vastaavat henkilöt, tur val li suus kou lu tus ja
perehdyttäminen, turvallisuusmateriaali, toiminta on net to muus- ja
vaaratilanteessa sekä tiedottaminen. Pe las tus suun ni tel man liitteissä
on esitetty vaarojen ja riskien arviointi sekä joh to pää tel mät (mukaan
lukien kaasuvaara). Liitteissä on esitetty myös luet te lo palavista
materiaaleista ja niihin liittyvä riskianalyysi. Luet te los sa on esitetty
varastointimäärä (t) ja varastointitapa. Kevyttä polt to öl jyä /
pyrolyysiöljyä säilytetään tilavuudeltaan 350 l olevassa säi liös sä,
synteesikaasua 0,5 m3 vesivaippaisessa kaasukellossa ja hii li tuo tet ta
25 m3 kontissa.

  Suunnitelmien mukana on toimitettu lisäksi palo- ja rä jäh dys tur val li-
suu den arviointi.

  ------------

Hulevesisuunnitelma on esityslistaliiteenä A. Muut asiakirjat esillä ko-
kouk ses sa.

  ------------

Toimivalta: Ympäristölupien lupamääräyksissä määrättyjen suunnitelmien hy väk-
sy mi nen on rakennus- ja ympäristölautakunnassa käsiteltävä asia.

  (Valmistelu: ympäristötarkastaja Kirsi Haajanen, puh. 044 - 417
4686)

Ympäristöpäällikön esitys:

  Rakennus- ja ympäristölautakunta päättää hyväksyä seuraavat Eco-
ma ti on Oy:n esittämät suunnitelmat kiinteistöllä RN:o 740-12-67-5:

  1) Tarkkailusuunnitelman (ympäristöluvan lupamääräys 15). Ym pä-
ris tö lu pa mää räyk ses tä 23 poikkeaminen hyväksytään eri tyis jä te ve si-
so pi muk sen ja toiminta-alueella muodostuvien vesien laadun sel vil lä-
olon osilta. Ympäristölupamääräyksen 45 mukaisesti pro ses sis sa
muodostuvan kaasun koostumus on selvitettävä mittauksin nor maa li-
ti lan tees sa:

  - toiminnan alkaessa
  - vuoden kuluttua toiminnan aloittamisesta



  - sen jälkeen kolmen vuoden välein.

  Ympäristöluvassa on määrätty, että laitoksella tulee olla vesien joh ta-
mi ses ta viemäriin vesihuoltolain mukainen sopimus, jonka sisältö
vas taa vesihuoltolain ja valtioneuvoston asetuksen (1022/2006) vaa ti-
muk sia jätevesien esikäsittelystä, johtamisesta sekä määrän ja laa-
dun tarkkailusta (ympäristöluvan lupamääräys 23).

  Erityisjätevesisopimusta ei tarvita, mikäli erityisjätevesiä ei muo-
dos tu ja tarkkailusuunnitelman mukaisesti lauhduttimen alle mah-
dol lis ten vuotojen varalle sijoitetaan umpinainen kaivo, josta vuo ta-
neet vedet voidaan pumpata pois.

2) Hulevesisuunnitelman (ympäristöluvan lupamääräys 24).

  3) Pelastussuunnitelman liitteineen (ympäristöluvan lu pa mää räys
28).

------------

  Tähän päätökseen tyytymätön voi hakea muutosta valittamalla Vaa-
san hallinto-oikeudelta. Valitusosoitus on päätöksen liitteenä.

  Päätöstä on noudatettava mahdollisesta muutoksenhausta huo li mat-
ta, jollei valitusviranomainen toisin määrää.

  Lautakunta perii 28.10.2020 § 178 hyväksymänsä Savonlinnan kau-
pun gin ympäristönsuojeluviranomaisen taksan 7 §:n mak su tau lu kon
ympäristölupamääräyksistä poikkeaminen -kohdan kä sit te ly mak su na
650,00 euroa.

Perustelut:

  Tarkkailusuunnitelma sisältää ympäristöluvan lupamääräyksen 15
mu kai sen suunnitelman jätteen käsittelyn seurannan ja tarkkailun jär-
jes tä mi ses tä (ml. kaasun koostumuksen seuranta).

Ympäristöluvan lupamääräyksen 23 mukaan toiminta-alueella muo-
dos tu vien vesien laadusta tulee olla selvillä. Lupamääräyksestä voi-
daan poiketa, koska toiminnanharjoittaja johtaa vedet uuteen ra ken-
nus lu van mukaisesti rakennettuun katokseen, johon on asen net tu
umpikaivo, josta mahdolliset vuodot eivät pääse hulevesiin, vaan
johdetaan umpisäiliöön.

Ympäristölupamääräyksestä 22 voidaan poiketa, koska tontilla ei ole
normaalisti tarkoitus varastoida Ecomation Oy:n prosessissa kä si tel-
tä viä materiaaleja. Varastointi tapahtuu pääosin sisätiloissa, kos ka
prosessi edellyttää käsiteltävän materiaalin olevan kuivaa. Mi kä li



esimerkiksi kumimursketta pitää tilapäisesti varastoida ul ko na, sitä
varten on hankittu siirrettävä merikontti.

Pelastussuunnitelman liitteineen katsotaan täyttävä ympäristöluvan
lu pa mää räyk sen, koska se sisältää vaarojen ja riskien arvioinnin se kä
johtopäätelmät ja luettelon palavista materiaaleista ja niihin liit ty vän
riskianalyysin. Lisäksi suunnitelmassa on esitetty kemikaalien va ras-
toin ti mää rä (t) ja varastointitapa.

Päätös:   Esitys hyväksyttiin.

Toimenpiteet:  Ecomation Oy
  Teknisen toimialan hallintopalvelut / laskutus

Tiedoksi:   Savonlinnan Vesi
  Savonlinnan kaupungin ympäristötarkastaja


